



## 2025年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年12月27日

上場会社名 パレモ・ホールディングス株式会社 上場取引所 東・名  
 コード番号 2778 URL <http://www.palemo.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 福井 正弘  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理担当兼 経理管理部長 (氏名) 笹野 信行 (TEL) 052-581-6800

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2025年2月期第3四半期の連結業績(2024年2月21日~2024年11月20日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(％表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年2月期第3四半期	11,236	△6.5	196	△50.9	144	△62.5	37	△93.7
2024年2月期第3四半期	12,024	△9.5	399	△9.6	386	△22.5	584	38.4

(注) 包括利益 2025年2月期第3四半期 37百万円(△93.7%) 2024年2月期第3四半期 584百万円(38.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年2月期第3四半期	3.08	2.55
2024年2月期第3四半期	48.58	40.23

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年2月期第3四半期	7,495	1,665	22.0
2024年2月期	8,426	1,642	19.3

(参考) 自己資本 2025年2月期第3四半期 1,651百万円 2024年2月期 1,629百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年2月期	-	0.00	-	0.00	0.00
2025年2月期	-	0.00	-	-	-
2025年2月期(予想)	-	-	-	0.00	0.00

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

## 3. 2025年2月期の連結業績予想(2024年2月21日~2025年2月20日)

(％表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	15,370	△3.6	365	0.7	305	△9.3	175	△57.5	14.55

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2025年2月期3Q	12,051,384株	2024年2月期	12,051,384株
2025年2月期3Q	24,813株	2024年2月期	24,577株
2025年2月期3Q	12,026,634株	2024年2月期3Q	12,027,116株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

### 種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりであります。

A種優先株式	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年2月期	-	-	-	55,000.00	55,000.00
2025年2月期	-	-	-		
2025年2月期(予想)				55,000.00	55,000.00

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、企業収益の改善や個人消費に持ち直しの動きがみられるなど、景気は緩やかな回復基調となりました。その一方で、次期トランプ政権による米国政策の転換による影響や、中東・ウクライナなどの地政学リスク、円安基調の為替のほか、原材料価格の高騰による物価上昇など、依然として景気の先行きは不透明な状況が継続しております。

このような環境の中、当社グループにおきましては、コロナ後の社会情勢の変化や当社が属する専門店業界を取り巻く競争状況の変化も踏まえ、新たな3カ年の「新中期経営計画」に取り組むことで、安定的な収益の2本柱体制（アパレル、雑貨）を確立させるとともに、成長モデルの再構築に向けた取り組みを推し進めるなど、企業価値の向上を目指しております。

当第3四半期連結累計期間におきましては、夏シーズンには、全国的な猛暑となりましたが、6月の梅雨前線と8月の台風の影響から大雨となる地域も見られ、客数が伸び悩む傾向となりました。猛暑効果により夏・盛夏商品の販売が拡大したほか、紫外線防止対策や冷感素材などの機能性商品を中心に猛暑対応の夏シーズン商品が販売好調となりました。しかしながら、秋シーズンに入ってから、高い気温推移が続き残暑となったことから、秋・初冬商品の販売が伸びなかったほか、物価上昇に対する消費者の節約志向の高まりや前年の新型コロナウイルス感染症5類移行後の外出需要拡大の反動もあり、全社の既存店売上高前年比は96.8%となりました。

店舗の出退店におきましては、新規に3店舗を出店し、20店舗を退店した結果、当第3四半期連結累計期間末の店舗数は、260店舗となりました。以上の結果、当第3四半期連結累計期間における売上高は112億36百万円（前年同期比6.5%減）、営業利益1億96百万円（前年同期比50.9%減）、経常利益は1億44百万円（前年同期比62.5%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は37百万円（前年同期比93.7%減）となりました。

### (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

#### (資産)

当第3四半期連結会計期間末の総資産は74億95百万円となり、前連結会計年度末に比べ9億31百万円減少しました。これは主に、季節的要因による預け金1億45百万円、商品2億4百万円が増加したものの、現金及び預金12億20百万円、減損損失の計上等による建物（純額）1億11百万円の減少によるものであります。

#### (負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債は58億30百万円となり、前連結会計年度末に比べ9億53百万円減少しました。これは主に、借入金9億17百万円の返済によるものであります。

#### (純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産は16億65百万円となり、前連結会計年度末に比べ22百万円増加しました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上に伴う利益剰余金37百万円の増加によるものであります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当連結会計年度の業績予想につきましては、2024年9月27日公表の数値から変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年2月20日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年11月20日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,945,061	1,724,733
売掛金	161,647	226,921
預け金	613,940	759,342
商品	1,648,788	1,853,498
貯蔵品	21,812	21,218
1年内回収予定の差入保証金	183,730	158,264
その他	56,865	40,833
流動資産合計	5,631,845	4,784,812
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	684,668	573,369
工具、器具及び備品（純額）	88,414	70,020
建設仮勘定	-	1,282
有形固定資産合計	773,082	644,672
無形固定資産		
ソフトウェア	33,867	16,447
ソフトウェア仮勘定	-	106,700
その他	541	541
無形固定資産合計	34,409	123,689
投資その他の資産		
投資有価証券	4,800	4,800
長期前払費用	19,264	18,928
差入保証金	1,852,109	1,745,645
繰延税金資産	114,696	176,349
その他	116	38
貸倒引当金	△3,855	△3,855
投資その他の資産合計	1,987,131	1,941,906
固定資産合計	2,794,623	2,710,268
資産合計	8,426,469	7,495,080

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年2月20日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年11月20日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	699,047	809,736
電子記録債務	1,779,281	1,572,527
設備関係電子記録債務	4,279	29,053
短期借入金	1,875,991	-
1年内返済予定の長期借入金	1,041,473	285,714
未払金	136,155	124,822
未払費用	473,415	473,043
未払法人税等	12,855	9,252
未払消費税等	36,287	44,108
預り金	89,506	98,349
賞与引当金	42,800	86,582
資産除去債務	52,101	41,433
その他	3,120	31,311
流動負債合計	6,246,314	3,605,933
固定負債		
長期借入金	-	1,714,285
資産除去債務	528,968	502,132
長期末払金	8,554	7,690
固定負債合計	537,522	2,224,108
負債合計	6,783,836	5,830,042
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	2,234,642	2,220,067
利益剰余金	△700,098	△663,084
自己株式	△5,077	△5,110
株主資本合計	1,629,466	1,651,871
新株予約権	13,166	13,166
純資産合計	1,642,632	1,665,038
負債純資産合計	8,426,469	7,495,080

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年2月21日 至 2023年11月20日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年2月21日 至 2024年11月20日)
売上高	12,024,187	11,236,882
売上原価	5,731,552	5,286,860
売上総利益	6,292,634	5,950,022
販売費及び一般管理費	5,892,723	5,753,511
営業利益	399,911	196,510
営業外収益		
受取利息	12	62
仕入割引	2,296	1,964
債務勘定整理益	17,324	13,508
その他	933	604
営業外収益合計	20,566	16,138
営業外費用		
支払利息	31,277	25,702
支払手数料	60	41,847
その他	3,075	328
営業外費用合計	34,412	67,878
経常利益	386,065	144,771
特別利益		
受取補償金	256,179	24,754
特別利益合計	256,179	24,754
特別損失		
固定資産処分損	5,585	16,751
減損損失	26,944	148,604
賃貸借契約解約損	10,952	12,101
その他	-	7,455
特別損失合計	43,482	184,912
税金等調整前四半期純利益 又は税金等調整前四半期純損失(△)	598,763	△15,386
法人税、住民税及び事業税	9,699	9,252
法人税等調整額	4,801	△61,653
法人税等合計	14,500	△52,400
四半期純利益	584,262	37,013
親会社株主に帰属する四半期純利益	584,262	37,013



四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年2月21日 至 2023年11月20日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年2月21日 至 2024年11月20日)
四半期純利益	584,262	37,013
四半期包括利益	584,262	37,013
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	584,262	37,013
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社グループの報告セグメントは、小売事業のみであり、その他の事業セグメントは重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産にかかる償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年2月21日 至 2023年11月20日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年2月21日 至 2024年11月20日)
減価償却費	177,145千円	128,171千円